
 

 

РЕСПУБЛИКА    КРЫМ 

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЧЬЁВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
   

30 декабря 2025  года                     с. Ручьи                                     № 253 

 

Об утверждении Плана мероприятий по приведению качества питьевой 

воды муниципального образования Ручьёвское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым в соответствие с 

установленными требованиями на 2026 год 

 
Руководствуясь Федеральными Законами от 06 ноября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 12 декабря 2011 года № 416 «О водоснабжении и 

водоотведении», администрация Ручьёвского сельского поселения 

 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить План мероприятий по приведению качества питьевой воды 

муниципального образования Ручьёвское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым в соответствие с установленными 

требованиями на 2026 год (прилагается). 

2.Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

информационных стендах Администрации Ручьёвского сельского  поселения 

Раздольненского района Республики Крым по адресу: Республика Крым, 

Раздольненский район, с.Ручьи, ул.Титова, 2 и в сетевом издании  

«Официальный сайт  Администрации Ручьёвского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым» («https://ruchisovet.ru/»). 

3.Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

4.Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

 

Председатель Ручьёвского сельского совета – 

глава администрации Ручьёвского  

сельского поселения                                          О.П.Хоролец 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



Приложение 
к постановлению  

от 30.12.2025 года №235 
 
 

 

 

 

План мероприятий по приведению качества питьевой воды 

муниципального образования Ручьёвское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым в соответствие с 

установленными требованиями 

на 2026 год 

 

 

 

№ 
п/п Наименование мероприятия 

Срок 
исполнения 

Ответственный за 
организацию и 
исполнения 

1 Обеспечение населения Ручьёвского  
сельского поселения питьевой 
водой нормативного качества и в 
достаточном количестве в интересах 
удовлетворения жизненных 
потребностей и охраны здоровья 
граждан 

Постоянно 
ООО «Крымская Водная 
Компания» 

2 Обеспечение охраны окружающей 
среды и экологической безопасности 
при эксплуатации объектов 
водоснабжения 

Постоянно 

ООО «Крымская Водная 
Компания» 

3 Обеззараживание накопительных 
емкостей воды, скважин, 
водопроводов 

1 раз в 
полгода 

ООО «Крымская Водная 
Компания» 

4 Контроль работы скважин, 
проведение гидрогеологических 
замеров 

Постоянно ООО «Крымская Водная 
Компания» 

5 Информирование населения о 
качестве подаваемой питьевой воды 

Постоянно ООО «Крымская Водная 
Компания» 

6 Размещение на официальном сайте 
сведений о качестве питьевой воды, 
подаваемой населению и плана 
мероприятий по проведению 
качества питьевой воды в 
соответствие с установленными 
требованиями 

Не реже 1 раз 
в год 

Администрация 
Ручьёвского сельского 
поселения Раздольненского 
района Республики Крым 


